

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 254 DEL 22.08.2017

Oggetto: Gestione del servizio bike sharing del Parco Nazionale Val Grande. Approvazione schema di convenzione con l'Associazione Terre Alte Laghi.

IL DIRETTORE

PREMESSO che

- l'Ente Parco ha partecipato al progetto "Forti e Linea Cadorna: dai sentieri di guerra alle strade di pace", promosso dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola, che ha ottenuto l'approvazione e il finanziamento dell'Unione Europea nell'ambito del Programma Operativo di Cooperazione Transfrontaliera Italia-Svizzera 2007-2013;
- nel progetto in parola, l'Ente Parco ha previsto di realizzare "Equipaggiamenti e servizi di valorizzazione della Linea Cadorna nel Parco Nazionale della Val Grande", per l'importo complessivo di €. 100.000,00;
- in tale contesto l'Ente Parco ha provveduto all'acquisto di biciclette destinate al servizio di bike sharing lungo la Linea Cadorna;
- con deliberazione dei Giunta Esecutiva n. 16 del 19.07.2016 sono stati approvati lo schema di accordo per la gestione del bike sharing e la bozza di regolamento per l'uso delle biciclette;
- con medesima deliberazione n. 16 del 19.07.2016 è stato dato mandato al Direttore di provvedere alla definizione e sottoscrizione di uno specifico atto di accordo con il Comune di Premosello Chiovenda e con l'"Associazione Terre Alte del Lago Maggiore e del Lago di Mergozzo" che identifichi allocazione, modalità, tempi della gestione delle biciclette nel rispetto dell'esclusione di costi diretti di manutenzione per l'Ente, assumendo i relativi atti gestionali di competenza;

VISTA la nota in data 23.02.2017 l'Associazione Terre Alte Laghi, che opera senza fini di lucro, ha comunicato al propria disponibilità per l'anno 2017 a gestire l'Info Point presso la ex Ossolana a Verbania Fondotoce e il parco bicilette acquisite dal Parco con il progetto "Forti e Linea Cadorna: dai sentieri di guerra alle strade di pace":

DATO ATTO che l'Ente Parco ha consegnato in data 19.07.2017 n. 16 biciclette (14 da adulto e 2 da bambino) all'Associazione Terre Alte del lago Maggiore e del lago di Mergozzo per l'allestimento del servizio di bike sharing di Verbania, la cui distinta è acquisita agli atti dell'Ente;

VISTA la scheda UPGR n. 5 del Piano della Performance 2017-2019 relativa alla mobilità sostenibile che prevede, tra l'altro, la definizione degli accordi con il gestore dell'info Point per la collocazione delle biciclette;



VISTO lo schema di "Convenzione per la gestione del servizio bike sharing del Parco Nazionale Val Grande", concordato tra le parti normante i rapporti reciproci per la realizzazione delle attività di che trattasi che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di procedere all'approvazione dello schema di convenzione suddetto al fine di consentire lo svolgimento delle attività concordate nei tempi e con le modalità ivi previste;

VISTI il D.Lgs 165/01 e lo Statuto dell'Ente Parco, in tema di competenze del Direttore;

DETERMINA

- DI APPROVARE lo schema di "Convenzione per la gestione del servizio bike sharing del Parco Nazionale Val Grande" concordato tra l'Ente Parco e l'Associazione Terre Alte del Lago Maggiore e del lago di Mergozzo, codice fiscale 93039480038 via Unchio n. 13 – 28923 – Verbania (VB) per la realizzazione delle attività di cui in premessa, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- 2. DI PROCEDERE alla sottoscrizione del succitato schema di convenzione tra le parti al fine di consentire lo svolgimento delle attività concordate nei tempi e con le modalità ivi previste;

Il Direttore tt. Tullio Bagnati

Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all'Albo on line sul sito web istituzionale dell'Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 22 A60. 2017 ai sensi dell'articolo 32 della legge 69/2009.

Vogogna, li 22 AGO. 2017

Il Direttore Dr. Tullio Bagnati

Ente Parco Nazionale Val Grande Istituito con D.P.R. del 23.11.1993